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くくMUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TALARA??

ORDENANZA MUN!CIPAしNO o6-03-2018-MPT

丁aIara, 27 de Marzo deI 2018

VISTO, en Sesi6n Ordinaria de Concejo NO O6-03-2O18-MPT de fecha 27-

03-2018, eI Dictamen NO 15-03-2018-CAL/CAPP-MPT, de la Comisi6n de Adm面straci6n

Pianificaci6n y Presupuesto y Comisi6n de Asuntos LegaIes, SObre Ordenanza MunicipaI que

aprueba la pr6rroga de la fecha de vencimiento de=mpuesto PrediaI y Arbitrios Municipaies pa「a

el ejercicio fiscal aho 2018 y;

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad con el a面cuio 1949 de la Constituci6n Po冊ca dei

Per心, en COnCOrdancia con eI art‘cuIo ll del TituIo PreIiminar de la Ley Ng 27972, Ley Org5nica de

MunicipaIidades, Ios gobiernos iocaies gozan de autonomia politica, eCOn6mica y administrativa en

los asuntos de su competencia. La autonomfa que la Constituci6n Politica del Per山estabIece para las

municipalidades radica en Ia facultad de ejercer actos de gobiemo, administrativos y de

administraci6n, COn Su」eC10n aI ordenamiento ju「idico;

Que, el numeraI 4〉 dei articuIo 195g de ia Constituci6n Po蘭ca del Estado,

dispone que los gobiernos Iocales son competentes para crear, mOdificar, SuPrimir contribuciones,

tasas, arbitrios, Iicencias y derechos municipales, COnforme a ley;

Que, Segdn e=nciso a) deI artlculo 14　y 34 deI TUO de la Ley de

二、 Tributaci6n MunicipaしaPrObado por D.S NO 156-2004-EF, eStabIecen, la obIigaci6n para la

仁presentaci6n de la declaraci6n jurada que determina la base imponible deI predio v/o deI veh血Io

同　和ue Sirva para eI calcuIo deI impuesto predial v vehicular respectivamente por parte deI

喜子盤豊誓書誓書器謹言霊誓書霊宝謹書謹書’器
Predios yvehfoulos por parte de la MunicipaIidad, SuStituye Ia obligaci6n de decIarar por parte deI

COntribuyente, Siempre que no la objete dentro deI pIazo estabIecido.

Que, eS POlitica de la actuai gesti6n municipal otorgar mavores

faciIidades e incentivos a los contribuyentes para eI pago oportuno de sus obIigaciones tributarias,

teniendo en cuenta que han existido inconvenientes en la entrega de las cuponeras de pago a los

cont「ibuyentes; en COnSeCuenCia, eS neCeSa「io prorrogar eI pIazo deI vencimiento de pago de la

primera cuota de=mpuesto prediaI como de los arbitrios municipaIes hasta ei 15 de Marzo del

PreSente Eje「cicio Fiscai.

ORDENANZA DE PRORROGA DE FECHA DE VENC看MiENTO PARA EL PAGO DEしIMPUESTO

pREDIAL YARBITR看OS MUNICIPALES EN軋DiSTRITO DE PARl内AS PARA EしEJERICiO 2018

ARTfcuしO PRIMERO: PRORROGAR la fecha de Vencimiento para eI pago de la primera

Cuota de=mpuesto PrediaI, Arbitrios MunicipaIes e lmpuesto VehicuIar dei presente ejercicio fiscal

hasta ei30deAb「= del a肴o 2018enel Distrito de Par甫as.
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αMUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TÅLARA)?

D!SPOSICIONES FINAしES Y TRANSITOR!AS

ARTfcuしO PRIMERO: FACUしTAR a la sefbra AIcaldesa para que mediante Decreto de

lcaidfa dicte las disposiciones regIamentarias que resuIten necesarias para su mejo「ap=caci6n.

ARTicuLO SEGUNDO○○ Encargar a la Oficina de Administraci6n Tributaria, el cumpiimiento de

Ia presente ordenanza de acuerdo a su competencia.

REGisTRESE, COMUNIQUESE Y DESE CUENTA

COPIAS :

GM

OAT

OAJ

OAF

ULO

詳窪豊プS
Archivo

FSRP/irmach

相caidesa P「ov周cIal

/c硬.彊搾

2


